



AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERGIPE

Página: 1 de 2

PORTARIA Nº 33/2024,
DE 11 DE JUNHO DE 2024.

**DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROGRAMA DE
DEMANDAS DO ÓRGÃO – PDO DA AGÊNCIA
REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE
SERGIPE – AGRESE, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, NA
FORMA QUE INDICA.**

O **Presidente da AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERGIPE – AGRESE**, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no disposto no art. 4º, art. 16, I, XIII, e art. 17, III, da Lei Estadual 6.661, de 28 de agosto de 2009. E,

Considerando o disposto no § 1º do artigo 7º da Instrução Normativa nº 002/2024 da Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística - SECLOG;

Considerando a deliberação Colegiada da Diretoria Executiva da AGRESE, na reunião realizada no dia 04 de junho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Programa de Demandas do Órgão – PDO desta Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Sergipe – AGRESE para o exercício de 2025, na forma do anexo único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a sua publicação no site: www.agrese.se.gov.br.

CUMPRA-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE.

Aracaju/SE, 11 de junho de 2024.



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERGIPE

Página:2 de 2



ASSINADO ELETRONICAMENTE

Verificar autenticidade conforme mensagem
apresentada no rodapé do documento

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: V9IQ-6DDS-2ZKT-GFYU



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/06/2024 é(são) :

- LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 11/06/2024 12:40:36 (Docflow)

Anexo Único da Portaria nº 33/2024 - AGRESE

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – DAF
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

PROGRAMA DE DEMANDAS DO ÓRGÃO - PDO AGRESE/2025

Tipo do Item	Descrição do Item	Soma/Unidade	Qde	Vr Unit Estim (R\$)	Vr Total Estim (R\$)	Prioridade	Data Limite	Vinculação
ÁGUA			3.680,00					
Aquisição	Água - Tipo: mineral, Dados Complementares: não incluso vasilhame, Embalagem: plástica, Galão plástico transparente: 20 litros, PH: mínimo de 6,0 e máximo de 8,0.	Unidade	600	5,00	3.000,00	Alta	30/04/2025	
Aquisição	Água - Tipo: mineral, Dados Complementares: natural sem gás, Embalagem: copo de polietileno c/ tampa aluminizada, 200 ml.	Cx - 48 Unid	40	17,00	680,00	Alta	30/04/2025	
CERTIFICADOS DIGITAIS			6.225,00					
Aquisição	Certificado digital para pessoas física e-CPF tipo A1, AC raiz ICP-Brasil, com prazo de validade e garantia de 1 (um) ano	Unidade	3	125,00	375,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Certificado digital para pessoas jurídica e-CNPJ tipo A3, AC raiz ICP-Brasil, com prazo de validade e garantia de 3 (três) anos	Unidade	1	250,00	250,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Certificado digital para pessoas jurídica e-CPF tipo A3, AC raiz ICP-Brasil, com prazo de validade e garantia de 3 (três) anos	Unidade	16	350,00	5.600,00	Média	30/08/2025	
CONTRATOS CENTRALIZADOS			1.033.857,75					
Serviço	Serviço de administração de Combustível - Tipo: gasolina, Uso: automotivo.	Serviço	6000	6,29	37.740,00	Alto	30/01/2025	
Serviço	Serviço de administração de Combustível - Tipo: óleo diesel S10, Uso: automotivo.	Serviço	7000	5,85	40.950,00	Alto	30/01/2025	
Serviço	Serviço de fornecimento de Energia elétrica	Serviço	1	80.766,00	80.766,00	Baixa	30/01/2025	
Serviço	Serviço de Locação de Impressoras, Multifuncionais, Scanners, Monitores e Fragmentadoras.	Serviço	15	1.803,00	27.045,00	Alto	30/01/2025	
Serviço	Serviço de Locação de veículo conforme Termo de Referência	Serviço	5	47.872,95	239.364,75	Alto	28/02/2025	Contato Combustível
Serviço	Serviço de Manutenção corretiva e preventiva bem imóvel	Serviço	1	60.000,00	60.000,00	Baixa	30/01/2025	
Serviço	Serviço de fornecimento de Passagem - Tipo: aérea nacional/internacional.	Serviço	86	3.000,00	258.000,00	Baixa	30/03/2025	
Serviço	Serviço de telecomunicação link internet	Serviço	2	5.830,00	11.660,00	Alto	30/10/2025	
Serviço	Serviço de Telefonia Móvel	Serviço	1	1.124,00	1.124,00	Baixa	30/11/2025	
Serviço	Serviço de telecomunicação linha tronco	Serviço	1	6.195,00	6.195,00	Baixa	30/11/2025	
Serviço	Serviço de telecomunicação linha 0800	Serviço	1	36.000,00	36.000,00	Baixa	30/11/2025	
Serviço	Serviço de fornecimento de água e esgoto - DESO	Serviço	1	25.200,00	25.200,00	Baixa	30/11/2025	
Serviço	Serviço de vigilância patrimonial	Serviço	1	144.413,00	144.413,00	Baixa	30/11/2025	
Serviço	Serviço de publicação decisões - DOE	Serviço	1	30.400,00	30.400,00	Baixa	30/11/2025	
Serviço	Serviço de produção de eventos (Coffee break, recepções e outros)	Serviço	1	30.000,00	30.000,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Serviço da Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos - EBCT.	Serviço	1	5.000,00	5.000,00	Baixa	30/11/2025	
CONTRATOS AGRESE			3.051.800,00					
Serviço	Serviço de acesso à plataforma digital de disposição de Normas Técnicas ABNT	Serviço	2	2.500,00	5.000,00	Alto	30/04/2025	Contrato de Internet
Serviço	Serviços de consultorias (temáticas variadas)	Serviço	1	1.500.000,00	1.500.000,00	Alto	30/04/2025	
Serviço	Serviço de limpeza, higienização e conservação (coleta de resíduos, desinsetização e/ou outros)	Unidade	1	5.000,00	5.000,00	Baixa	30/11/2025	
Serviço	Serviço de fornecimento de Mão de Obra terceirizada (serviços gerais, recepcionista, aux. administrativo, supervisor, jardineiro, motorista e garçom)	Serviço	1	1.400.000,00	1.400.000,00	Alto	30/04/2025	Aquisição de Insum limp
Serviço	Serviço de Locação de de equipamentos de videomonitoramento e segurança eletrônica	Serviço	1	24.000,00	24.000,00	Alto	30/04/2025	
Serviço	Serviço de Locação de software para Ouvidoria	Serviço	1	22.800,00	22.800,00	Alto	30/04/2025	
Serviço	Serviço de Manutenção preventiva e corretiva em condicionadores de ar	Serviço	1	80.000,00	80.000,00	Alto	30/04/2025	
Serviço	Serviço de Manutenção em Computadores e Notebook	Serviço	1	15.000,00	15.000,00	Alto	30/04/2025	
CURSOS			501.480,00					
Serviço	curso de especialização, atualização, capacitação e/ou treinamento.	Inscrição	126	3.980,00	501.480,00	Baixa	30/11/2025	
DIVISÓRIAS			8.000,00					
Aquisição	Divisória removível - Tipo: naval, Material: revestimento com resina metálica de baixa pressão, Requisito: miolo celular do tipo Honey-comb/MSO ou sistema equivalente, Acompanha: estrutura em M² perfis produzidos em chapa de aço galvanizado pintado, Tamanho: 35 x 1020 x 2110 mm (E x L x A).	M²	80	100,00	8.000,00	Baixa	30/11/2025	
ELETRO/ELETRÔNICOS			17.557,00					
Aquisição	Aparelho telefônico - Tipo: Iphone, Idioma:: português Brasil,, Aplicativo:: de calculadora, agenda, relógio, alarme, cronômetro, gerenciador de arquivos, software para e-mail, software de mapas, câmara alta resolução 4K, Conexão:: para no mínimo 01 chip, - Permitir conexão com rede de dados 4G padrão 850/900/1800/1900 Mhz	Unidade	4	1.898,00	7.592,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Aspirador de pó portátil	Unidade	2	500,00	1.000,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Câmera fotográfica profissional	Unidade	1	6.000,00	6.000,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Ferro de solda 60w	Unidade	2	150,00	300,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Lavadora de alta pressão 1500 Wats, 1750 PSI, 100 volts	Unidade	1	650,00	650,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Microfone p/ celular	Par	1	350,00	350,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Multímetro digital	Unidade	2	150,00	300,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Rotuladora com fita adesiva	Unidade	2	300,00	600,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Telefone - Tipo: sem fio, Requisito: sem identificador de chamada, localizador, modo de repouso automático, Frequência: 900 MHz, Discagem rápida: 10 números .	Unidade	9	85,00	765,00	Média	30/08/2025	
ELETRODOMÉSTICOS			112.100,00					
Aquisição	Condicionador de Ar - Tipo: split, Ciclo: frio, Instalação: parede (Hi-Wall), Capacidade Mínima: 12.000 btus.	Unidade	5	2.200,00	11.000,00	Média	30/08/2025	Contrato de manutenção
Aquisição	Condicionador de Ar - Tipo: split, Ciclo: frio, Instalação: parede (Hi-Wall), Capacidade Mínima: 18.000 btus.	Unidade	4	3.500,00	14.000,00	Média	30/08/2025	Contrato de manutenção
Aquisição	Condicionador de Ar - Tipo: split, Ciclo: frio, Instalação: piso teto, Capacidade Mínima: 36.000 btus.	Unidade	8	4.700,00	37.600,00	Média	30/08/2025	Contrato de manutenção
Aquisição	Fogão - Uso: doméstico, Estrutura: inox, Quantidade de bocas: 4.	Unidade	1	1.000,00	1.000,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	FRIGOBAR: com capacidade para 120 litros, com congelador, prateleira interna removível, com altura ajustável, categoria energética "A", "bivolt", na cor branca.	Unidade	7	1.300,00	9.100,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Purificador de água de parede, água gelada e natural 127 Volts, cor Branco - capacidade para 30 pessoas, armazenamento de 2 litros	Unidade	3	1.200,00	3.600,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	REFRIGERADOR: com duas portas, Frost Free, capacidade para 450 a 480 litros, classificação energética "A", "bivolt", na cor branca Largura até 73 centímetros	Unidade	1	3.800,00	3.800,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	REFRIGERADOR: com uma porta, capacidade para 260 a 265 litros, sendo o refrigerador de 230 a 235 litros e freezer de 26 a 30 litros, classificação energética "A", "bivolt", na cor branca Largura até 55 Cm	Unidade	1	2.000,00	2.000,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Televisor 55"	Unidade	6	3.500,00	21.000,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Televisor 60"	Unidade	2	4.500,00	9.000,00	Média	30/08/2025	
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S			7.718,00					
Aquisição	Abafador - Tipo: auricular, Material: polietileno, Requisito: revestimento da concha almofadado em poliuretano recoberto com PVC haste com altura regulável, Modelo: concha.	Unidade	24	62,00	1.488,00	Baixa	30/11/2025	

Anexo Único da Portaria nº 33/2024 - AGRESE

Aquisição	Calçado - Modelo: botina, Cor: preta, Uso: segurança, Material: vaqueta hidrofugada, Biqueira, Tamanho: nº VARIADO	Par	20	45,00	900,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Calçado - Modelo: coturno, Solado: unissola em borracha nitrílica com resistente à altas temperaturas e resistência antiestática, Requisito: conforme termo de referência, Tipo: para combate a incêndio florestal.	Par	9	300,00	2.700,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Camisa - Tipo: Malha proteção UV, manga comprida, azul marinho bordada com a logomarca Agrese e Ouvidoria	Unidade	3	130,00	390,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Capa - Tipo: de chuva, Material: PVC, flexível e impermeável, Requisito: manga longa, capuz integrado, forro interno e faixas refletivas, Fechamento: botão de velcro, de pressão ou zíper.	Unidade	9	120,00	1.080,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Luva - Material: raspa de couro, Requisito: cano longo.	Unidade	20	8,00	160,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Uniforme - Tipo: jaleco, Dados complementares: personalizado.	Unidade	5	200,00	1.000,00	Baixa	30/11/2025	
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA			498.640,00					
Aquisição	Computador estação de trabalho - Desktop	Unidade	50	6.500,00	325.000,00	Baixa	30/11/2025	Contrato de manutenção
Aquisição	Fragmentadora - Tipo: de papel, Tipo de corte: em partículas, Capacidade do cesto: máximo de 20 litros, Voltagem: 110 V, Capacidade de corte: 10 folhas, cd, dvd, cartão, clips, grampos, Nível de ruído: máximo de 73db.	Unidade	12	200,00	2.400,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Monitor - Tela: Full HD, Polegada : 23, Resolução: 1920 x 1080, Tempo de resposta: máximo 5ms, Quantidade de cor: mínimo 16 milhões , Pixel pitch: máximo 0,3mm, Brilho: mínimo 250cd , Acompanha: cabo de força, cabo VGA, cabo HDMI ou DVI, manuais e tudo que for necessário para o seu perfeito funcionamento , Requisito: com ajuste de altura, rotação 90° pivot, ajuste inclinação , Relação de contraste: mínimo 10.000:1, Dados complementares: deve possuir no mínimo 1 porta D-SUB (VGA), 1 interface DVI-D ou 1 interface HDMI.	Unidade	25	600,00	15.000,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Monitor - Tela: Full HD, Polegada : 43 ou maior , Resolução: 1920x1080 Pixels, Tempo de resposta: máximo 5ms, Quantidade de cor: mínimo 16 milhões , Pixel pitch: máximo 0,3mm, Brilho: mínimo 250cd , Acompanha: cabo de força , manuais e tudo que for necessário para o seu perfeito funcionamento, Relação de contraste: mínimo 10.000:1, Dados complementares: deve possuir no mínimo 1 porta Displayport e 1 porta HDMI.	Unidade	9	2.200,00	19.800,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Notebook Intel Core i7 1355U 16GB RAM 512GB SSD 15.6 Full HD Windows 11, Conexões Sem Fio Bluetooth, Wi-Fi (6.0 GHz) Entradas e Saídas Áudio, Ethernet (RJ-45), HDMI, USB-C, USB 3.2.Quantidades de Entradas USB 3 USB	Unidade	21	5.000,00	105.000,00	Baixa	30/11/2025	Contrato de manutenção
Aquisição	Rádio - Tipo: comunicador talkabout, Bateria: recarregável, Alcance: mínimo de 10 km, Tamanho: mínimo 19,8 x 6,09 x 2,87 cm (A x L x P).	Unidade	6	240,00	1.440,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Tablet - Tamanho da tela: 10 polegadas, Conectividade: 5G interno por meio de cartão SIM desbloqueado para todas operadoras, Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n, Tipo da Tela: capacitiva com recurso multi-toque, Resolução: de 1280 x 768 pixels (16:9), Processador: Dual Core de no mínimo 1.5 GHz, Memória interna: mínimo 16GB, Bluetooth	Unidade	20	1.500,00	30.000,00	Baixa	30/11/2025	
FERRAMENTAS			1.120,00					
Aquisição	Alicate - Corte: Corte reto com catraca para crimpar RJ11 (6x4/6x6) e RJ45, Conectores: CAT5 e CAT6.	Unidade	6	50,00	300,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Alicate - Corte: não especificado, Tipo: de pressão, Requisito: vap/gas, Medida: 1/4.	Unidade	4	30,00	120,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Kit - Uso: manutenção e serviços gerais, Tipo: jogo de ferramentas, Acompanha: no mínimo 110 peças acondicionadas em maleta, Requisito: ferramentas super-resistentes com acabamento espelhado, o estojo possui berços com identificação de medidas.	KIT	2	350,00	700,00	Baixa	30/11/2025	
GÁS GLP			1.695,00					
Aquisição	Gás - Tipo: liquefeito de petróleo, Dados Complementares: botijão 13 Kg recarregável.	Unidade	15	113,00	1.695,00	Média	30/08/2025	
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS			3.628,00					
Aquisição	Açúcar - Tipo: cristal, Cor: branco, embalagem de 1 Kg.	Unidade	100	7,00	700,00	Alta	30/04/2025	
Aquisição	Adoçante - Tipo: dietético, Valor Energético: zero calorias, Forma: líquida, Requisito: sem glúten, embalagem de 100 ml	Unidade	12	4,00	48,00	Alto	30/04/2025	
Aquisição	Café - Tipo: torrado e moído, Apresentação: pó fino, Embalagem: a vácuo em 250 gr.	Unidade	240	7,00	1.680,00	Alto	30/04/2025	
Aquisição	Leite em pó integral, embalagem de 200 gr	Unidade	150	8,00	1.200,00	Alto	30/04/2025	
LICENÇAS DE USO			112.500,00					
Aquisição	Licença em Plataforma digital de Comunicação para reuniões On Line	Unidade	2	12.500,00	25.000,00	Média	30/08/2025	Contrato de Internet
Aquisição	Licença pacote office	Unidade	50	600,00	30.000,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Armazenamento em nuvem	Unidade	1	15.000,00	15.000,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Licença para Windows 11	Unidade	50	600,00	30.000,00	Média	30/08/2025	
Aquisição	Licença para ZWCAD	Unidade	5	2.500,00	12.500,00	Baixa	30/11/2025	
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA			63.850,00					
Aquisição	Bolsa, sacola, mochila e afins - Tipo: bolsa ecobag, Material: tecido de lona 100% algodão cru com gramatura média de 260 gramas por metro linear, Requisito: com alças, costuras reforçadas , Dimensão: 40 x 40 cm, Dados Complementares: personalizada.	Unidade	50	17,00	850,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Chaveiro metálico tipo abridor de garrafas	Unidade	1000	3,00	3.000,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Impresso personalizado para distribuição como brindes: Tipo caderno de notas.	Unidade	500	25,00	12.500,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Impresso personalizado para distribuição como brindes: Agenda.	Unidade	1000	30,00	30.000,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Impresso personalizado para distribuição como brindes: Canetas.	Unidade	5000	3,50	17.500,00	Baixa	30/11/2025	
MATERIAL DE EXPEDIENTE			18.844,96					
Aquisição	Almofada para carimbo - Requisito: estojo em material plástico, Dados Complementares: tintada, Cor: azul, Medida mínima: 12,5 x 9,5 cm.	Unidade	2	8,00	16,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Borracha - Tipo: escolar, Cor: branca, Requisito: apagar escrita a lápis, endurecida, Capa: plástica.	Embal - 24 Unid	3	10,00	30,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Caderno - Tipo: protocolo de correspondência, Capa: papelão (capa dura), Revestimento: papel off set, Quantidade de folhas: 100 a 104 folhas, Formato: 160 x 220 mm.	Unidade	11	12,00	132,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Caneta - Tipo: esferográfica, Cor: azul, Corpo: material plástico transparente, sextavado ou redondo, Ponta: média de 1 mm, Dados Complementares: tampa ventilada na mesma cor da tinta, Informação Adicional: escrita macia e uniforme, esfera de tungstênio, Requisito: Bic, Compactor, Faber Castell, igual ou de melhor qualidade.	Cx - 50.00 - Unid	10	1,00	10,00	Média	30/11/2025	
Aquisição	Caneta - Tipo: esferográfica, Cor: preta, Corpo: material plástico transparente, sextavado ou redondo, Ponta: média de 1 mm, Dados Complementares: tampa ventilada na mesma cor da tinta, Informação Adicional: escrita macia e uniforme, esfera de tungstênio, Requisito: Bic, Compactor, Faber Castell, igual ou de melhor qualidade.	Cx - 50.00 - Unid	5	36,00	180,00	Média	30/11/2025	
Aquisição	Caneta - Tipo: marca texto, Cor: amarela fluorescente, Ponta: chanfrada para traço de 1-4 mm, Dados complementares: tampa na mesma cor da tinta.	Cx - 12.00 - Unid	10	36,00	360,00	Média	30/11/2025	
Aquisição	Caneta - Tipo: marca texto, Cor: azul fluorescente, Ponta: chanfrada para traço de 1-4 mm, Dados complementares: tampa na mesma cor da tinta.	Cx - 12.00 - Unid	3	36,00	108,00	Média	30/11/2025	
Aquisição	Caneta - Tipo: marca texto, Cor: verde fluorescente, Ponta: chanfrada para traço de 1-4 mm, Dados complementares: tampa na mesma cor da tinta.	Cx - 12.00 - Unid	3	36,00	108,00	Média	30/11/2025	
Aquisição	Clipe - Material: galvanizado, Tamanho: nº 4/0, em embalagem com 50 unidades	Unidade	16	20,00	320,00	Média	30/11/2025	
Aquisição	Clipe - Material: galvanizado, Tamanho: nº 8/0, em embalagem com 25 unidades	Unidade	10	20,00	200,00	Média	30/11/2025	
Aquisição	Cola - Tipo: branca, Apresentação: líquida, Composição: básica de acetato de polivinila, Requisito: lavável, atóxica, secagem rápida, frasco 90 gr	Unidade	20	13,00	260,00	Média	30/11/2025	
Aquisição	Colchete - Tipo: Latonado, Tamanho: Número 10, Material: chapa de aço.	Cx - 72.00 - Unid	5	12,00	60,00	Média	30/11/2025	
Aquisição	Colchete - Tipo: Latonado, Tamanho: Número 15, Material: chapa de aço.	Cx - 72.00 - Unid	2	12,00	24,00	Média	30/11/2025	

Anexo Único da Portaria nº 33/2024 - AGRESE

Aquisição	Copo - Material: ISOPOR, Cor: branca, Tipo: descartável, Capacidade: 50 ml, Peso: 0,70 a 0,75 g, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	Unidade
Aquisição	Corretivo escolar - Tipo: caneta, Apresentação: líquido, atóxico, à base d'água, Material da ponta da caneta: metálico, Requisito da embalagem: flexível, Quantidade mínima: 6 ml.	Unidade
Aquisição	Crachá - Uso: identificação, Material: PVC, Dados Complementares: frente e verso personalizados, Medida: 5.5 x 8.5 cm, Requisitos: alta resistência, cantos arredondados.	Unidade
Aquisição	Estilete - Tipo: largo, Corpo: plástico, Lâmina: 18 mm, Dados Complementares: com sistema de trava.	Cx - 12.00 - Unid
Aquisição	ETIQUETA ADESIVA, PAPEL ALCALINO NA COR BRANCA, 25,40 X 66,7 MM, FORMATO RETANGULAR, 30 ETIQUETAS POR FOLHA - FOLHA A4.	Unidade
Aquisição	Extrator - Uso: grampos, Tipo: espátula, Material: inóx, Medida Mínima: 15 cm.	Unidade
Aquisição	Fita - Tipo: adesiva, Requisito: de primeira qualidade, validade mínima de 1 ano, Material: filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico, Cor: marrom, Medida Mínima: 45 mm x 45m.	Embal - 12 Unid
Aquisição	Fita - Tipo: adesiva, Requisito: de primeira qualidade, validade mínima de 1 ano, Material: filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico, Cor: transparente, Medida Mínima: 12 mm x 50 m.	Embal - 5 Unid
Aquisição	Grampeador - Tipo: universal, Uso: para grampos 26/6, Capacidade: grampear até 25 folhas, Outras características: Para mesa.	Unidade
Aquisição	Grampo - Material: cobreado, Tamanho: 26/6, Requisito: arame de aço com tratamento antiferrugem.	Cx - 5000 Unid
Aquisição	Lápis - Tipo: grafite, Cor: preto, Escrita: nº 2 HB, Corpo: maciço, sextavado, Requisito: Bic, Faber Castell, igual ou de melhor qualidade.	Unidade
Aquisição	Lapiseira - Ponta: 0.5 mm, Requisito: material resistente, Acompanha: borracha no topo.	Unidade
Aquisição	Limpa contato - Tipo: spray, Requisito: recupera a condutividade, elimina o depósito de resíduos prejudiciais a condutividade, não propaga corrente elétrica, secagem rápida, Uso: circuito de sistemas, conectores de baterias e bobinas, painéis e instalações elétricas, Contatos eletrônico-eletrônicos de máquinas e equipamentos em geral, Capacidade: 300ml.	Unidade
Aquisição	Lubrificante - Tipo: desengripante, Uso: doméstico, Dados Complementares: spray, micro-óleo e anticorrosivo.	Unidade
Aquisição	Marcador para quadro branco com cores: AZUL, ponta de 4,5mm, traço de 23mm, atoxico, secagem rápida. Composto por resina termoplástica, ponta de fibra e tinta a base de coranes e solventes.	Unidade
Aquisição	Marcador para quadro branco com cores: PRETO, ponta de 4,5mm, traço de 23mm, atoxico, secagem rápida. Composto por resina termoplástica, ponta de fibra e tinta a base de coranes e solventes.	Unidade
Aquisição	Marcador para quadro branco com cores: VERMELHO, ponta de 4,5mm, traço de 23mm, atoxico, secagem rápida. Composto por resina termoplástica, ponta de fibra e tinta a base de coranes e solventes.	Unidade
Aquisição	Papel tipo Sulfite 75 gr, tamanho A4 (210x297 mm), cor branca, resma com 500 folhas	Unidade
Aquisição	Pasta - Tipo: catálogo, Requisito: para 50 envelopes plásticos com 4 furos e 4 parafusos plásticos na parte interna, Material: PVC, Tamanho: ofício, Espessura: média.	Unidade
Aquisição	Pasta - Tipo: em "L", Requisito: Com 3 abas internas e elástico nas extremidades, Cor: transparente, Medida mínima: 220 x 310mm.	Unidade
Aquisição	Perfurador - Tipo: Perfurador manual para corte preciso do disco de amostras de cartões FTA para uso com cartões Whatman FTA, FTA Elute Cards e dispositivo EasiCollect, Material: Aço inoxidável de 1,2mm até 2,0mm, Requisito: Capacidade para realizar até 500 perfurações, tapetes para cortes., Capacidade mínima: 10 folhas.	Unidade
Aquisição	Pilha - Tipo: alcalina, Formato: AAA, Tensão: 1,5 V, Dados complementares: não recarregável.	Unidade
Aquisição	Plaqueta patrimônio	Unidade
Aquisição	Prancheta - Material: eucatex, Requisito: com fixador de papel em metal na parte superior, Medida Aproximada: 33 x 23,5 cm.	Unidade
Aquisição	Régua - Material: plástico, Comprimento: 30 cm, Dados Complementares: detalhada em centímetros e milímetros.	Unidade
Aquisição	Régua - Material: plástico, Comprimento: 50 cm, Dados Complementares: detalhada em centímetros e milímetros.	Unidade
Aquisição	Tesoura - Uso: geral, Cabo: plástico anatômico, Lâmina: aço inoxidável com tratamento antiferrugem, Tamanho: mínimo 21cm.	Unidade
MATERIAL DE LIMPEZA		14.343,28
Aquisição	Água Sanitária (COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%) - Alvejante Desinfetante de uso geral (água Sanitária)	Unidade
Aquisição	EMBALAGEM DE 01 LITROS	Unidade
Aquisição	Álcool, Porcentagem: 70%, Apresentação: líquido límpido, incolor, odor característico, Requisito: P.A. EMBALAGEM DE 5 LITROS	Unidade
Aquisição	Desinfetante limpador e odorizante para exclusivo uso profissional em vasos sanitários e mictórios, composição: princípio ativo cloreto de alquidimetilbenzil amônio 0,02%. ácido clorídrico 9,6%, tensoativo não iônicos, espessante, solubilizante, perfume, corante e água - Desinfetante de uso Geral (diversos aromas). EMBALAGEM DE 5 LITROS	Unidade
Aquisição	Detergente líquido biodegradável neutro para uso de remoção de gorduras e sujeiras de louças e na limpeza geral. EMBALAGEM DE 500 ML	Unidade
Aquisição	Detergente para limpeza geral em superfícies laváveis, pisos, paredes, podendo ser aplicado por esponjas, escovas, mops ou pano e rodo, por imersão, podendo ser usado em máquinas lavadoras automáticas - Detergente para limpeza de pisos. EMBALAGEM DE 5 LITROS	Unidade
Aquisição	Esponja de aço pacotes	Unidade
Aquisição	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	Unidade
Aquisição	Flanela 100% algodão medindo 39cm c 59cm	Unidade
Aquisição	Limpa vidro embalagem com 500 ml	Unidade
Aquisição	Lustra Moveis embalagem com 200 ml varias fragranças	Unidade
Aquisição	Luva - Material: raspa de couro, Requisito: cano médio	Unidade
Aquisição	Luva de látex para proteção contra agentes químicos Tamanhos "P" "M" e "G"	PAR
Aquisição	Luva para procedimento cirúrgico, confeccionada em látex de borracha natural, com alta sensibilidade tátil CAIXA COM 100 UND	unidade
Aquisição	Odorizador de ambientes tubo com 360ml	Unidade
Aquisição	Pá de lixo com cabo alongado	Unidade
Aquisição	Pano - Tecido: algodão atalhado, Tipo: de prato, Composição: 100% algodão, Medida: 46 x 68 cm.	Unidade
Aquisição	Pano de Chão - Tecido 100% algodão medida 57cm x 78cm	Unidade
Aquisição	Papel higienico 100% celulose rolos de 10cm x 300metros	Unidade
Aquisição	Papel higienico 100% celulose rolos de 10cm x 30metros	Unidade
Aquisição	Pastilha adesiva sanitária - embalagem com 3	Unidade
Aquisição	Rodo sw borracha medindo 40 cm.	Unidade
Aquisição	Sabão em pó p/ Lava roupa com diversas fragranças pacotes com 500 gramas	Unidade
Aquisição	Sabão glicerinado em barra em embalagem com 5 pedaços de 200 gramas	Unidade
Aquisição	Sabonete líquido concentrado para lavagem das mãos deixando um agradável perfume e uma sensação de limpeza e frescor - Sabonete líquido em diversas fragranças. EMBALAGEM DE 5 LITROS	Unidade

20	10,00	200,00	Média	30/11/2025	
24	13,00	312,00	Média	30/11/2025	
50	25,00	1.250,00	Média	30/11/2025	
5	96,00	480,00	Média	30/11/2025	
4	38,38	153,52	Média	30/11/2025	
24	8,00	192,00	Média	30/11/2025	
2	5,00	10,00	Média	30/11/2025	
2	5,00	10,00	Média	30/11/2025	
50	35,00	1.750,00	Média	30/11/2025	
29	10,00	290,00	Média	30/11/2025	
50	1,00	50,00	Média	30/11/2025	
5	120,00	600,00	Média	30/11/2025	
16	20,00	320,00	Média	30/11/2025	
10	15,00	150,00	Média	30/11/2025	
16	76,63	1.226,08	Média	30/11/2025	
11	76,63	842,93	Média	30/11/2025	
11	76,63	842,93	Média	30/11/2025	
150	23,85	3.577,50	Média	30/11/2025	
30	20,00	600,00	Média	30/11/2025	
50	1,00	50,00	Média	30/11/2025	
10	60,00	600,00	Média	30/11/2025	
50	10,00	500,00	Média	30/11/2025	
1500	1,50	2.250,00	Média	30/11/2025	
10	10,00	100,00	Média	30/11/2025	
20	6,00	120,00	Média	30/11/2025	
20	8,00	160,00	Média	30/11/2025	
20	20,00	400,00	Média	30/11/2025	
240	3,63	871,20	Alto	30/04/2025	
50	12,00	600,00	Alto	30/04/2025	
40	9,50	380,00	Alto	30/04/2025	
200	2,95	590,00	Alto	30/04/2025	
30	9,50	285,00	Alto	30/04/2025	
24	2,05	49,20	Alto	30/04/2025	
12	9,44	113,28	Alto	30/04/2025	
60	4,50	270,00	Alto	30/04/2025	
48	9,00	432,00	Alto	30/04/2025	
48	7,80	374,40	Alto	30/04/2025	
12	23,00	276,00	Alto	30/04/2025	
200	0,50	100,00	Alto	30/04/2025	
5	120,00	600,00	Alto	30/04/2025	
60	12,98	778,80	Alto	30/04/2025	
10	18,00	180,00	Alto	30/04/2025	
80	5,00	400,00	Alto	30/04/2025	
180	6,80	1.224,00	Alto	30/04/2025	
100	6,33	633,00	Alto	30/04/2025	
300	1,05	315,00	Alto	30/04/2025	
350	2,20	770,00	Alto	30/04/2025	
12	11,00	132,00	Alto	30/04/2025	
100	4,50	450,00	Alto	30/04/2025	
24	16,00	384,00	Alto	30/04/2025	
10	35,00	350,00	Alto	30/04/2025	

Anexo Único da Portaria nº 33/2024 - AGRESE

Aquisição	Saco plástico de lixo reforçado tamanho 50x60x0,04cm	ROLO 100 UND 60 L	Unidade
Aquisição	Saco plástico de lixo reforçado tamanho 65x65x0,04cm	ROLO 100 UND 30 L	Unidade
Aquisição	Saco plástico de lixo reforçado tamanho 75x90x0,04cm	ROLO 100 UND 100 L	Unidade
Aquisição	Toalha de papel interfolhadas 100 % celuloso virgem duas dobras formato 23 cm x 21 cm contendo 1000 folhas por pacote		Unidade
Aquisição	Touca descartáveis COM 100 UND		Unidade
Aquisição	Vassoura de pelo 30 cm c/ cabo		Unidade
Aquisição	Vassoura de piaçava 30 cm c/ cabo		Unidade
Aquisição	Vassourinha de nylon para uSo em banheiro 30 cm c/ cabo		Unidade
MÓVEIS			221.096,00
Aquisição	Armário - Tipo: alto, Dimensão: 800 x 500 x 1600 mm (L x P x A), Tampo: Em MDP, com 25mm de espessura, Com 2 portas em MDP com 18mm, 03 prateleiras móveis, Capacidade: 35kg. COR A DEFINIR		Unidade
Aquisição	Arquivo - Uso: pasta suspensa, Material: chapa de aço 24, Gaveta: 4 gavetas com corredeiras telescópicas e esferas de aço, fechadura com travamento simultâneo, pintura eletrostática epóxi pó. Dimensão mínima: 1330 x 460 x 670 mm (A x L x P).		Unidade
Aquisição	Cadeira - Tipo: EXECUTIVA giratória telada com braços, Encosto: saliência para apoio lombar regulável na altura largura: 480mm, altura com apoio cabeça 800mm., Acabamento: pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó		Unidade
Aquisição	Cadeira - Tipo: giratória com braços, Dimensão assento: 465 x 470 mm (L X P), Dimensão encosto: 460 X 330 mm (L x P), base de 5 pernas e 5 rodízios, rodízio duplo.		Unidade
Aquisição	Cadeira - Tipo: giratória sem braços, Dimensão assento: 465 x 470 mm (L X P), Dimensão encosto: 460 X 330 mm (L x P), base de 5 pernas e 5 rodízios, rodízio duplo.		Unidade
Aquisição	Cadeira - Tipo: operacional com encosto em polipropileno com braços, Características mínimas: assento interno fabricado em poliâmida com sistema de amortecimento, espuma injetada em poliuretano flexível isenta de CFC, com espessura de 35 mm, sendo: 440 x 430 mm (L x A), Base: Com 5 (cinco) hastes		Unidade
Aquisição	Gaveteiro volante - Material: MDP, Gaveta: 2 gavetas e 1 gaveta pasta suspensa, Medida: 400 x 470 x 692 mm (L X P X A)		Unidade
Aquisição	Mesa - Tipo: "L", Dimensões: 1400 x 600 x 1400 x 600 x 740 mm (l x p x l x p x h), Tampo: constituído em mdp de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda com acabamento em fita de pvc de 3 mm de espessura		Unidade
Aquisição	Mesa - Tipo: de trabalho retangular, Dimensões: 1200 x 600 x 740 mm (L x P x H), Tampo: em MDP com no mínimo 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com BP de 0,2 mm, bordo: encabeçado com fita de poliestireno com 2,0 mm de espessura mínima		Unidade
Aquisição	Braço de poltrona de auditório, Lado direito		Unidade
SERVIÇOS			164.080,00
Serviço	Confeção de uniforme, bandeira, flâmulas e/ou outros		Unidade
Serviço	Confeção de placa de identificação interna (portas, aéreas e de paredes)		Unidade
Serviço	Recarga - Tipo: POS, Uso: extintor, Classe: ABC.		Unidade
Serviço	Serviço gráfico (impressos em geral de revistas e/ou livros), em configuração de cor, tamanho e lay out a definir		Serviço
Serviço	Serviço gráfico (impressos em geral (cartilhas), encadernação, folder, banner e/ou outros)		Serviço
SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA			38.785,00
Aquisição	Adaptador - Tipo: entrada HDMI, saída VGA, Dados complementares: Cabo Conversor HDMI para VGA com Áudio e Vídeo.		Unidade
Aquisição	Bateria - Tipo: de lithium CR 2032 , Voltagem: 3 V.		Unidade
Aquisição	Câmara digital (Webcan)		Unidade
Aquisição	Cabo DisplayPort - DisplayPort 1.4, comprimento: 6m		Unidade
Aquisição	Cabo HDMI - HDMI 2.0, comprimento : 1,5m		Unidade
Aquisição	Conector - Tipo: RJ-45 macho CAT-5E, Dados Complementares: em conformidade com os requisitos mínimos da Norma ANSI/TIA-568-B-2, Informação Adicional: novo de primeiro uso, em embalagem não violada original do fabricante.		unidade
Aquisição	Filtro de linha - Modelo: 06 tomadas, Tensão: 127/220V, Corrente: máxima de 10A, Requisitos: tomadas tripolares (2P + T) no padrão NBR 14136, chave liga-desliga com disjuntor rearmável e indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curtos-circuitos, gabinete em plástico anti-chamas resistente a impactos.		Unidade
Aquisição	Fone de ouvido com microfone (headset)		Unidade
Aquisição	Fonte - Tipo: de Alimentação atx, Requisito: cooler interno, Acompanha: cabo de energia, Potência: mínima de 230 watts, Voltagem: bivolt com chave seletora de 115/230 volts, Entrada: 115v-220v 50hz/60hz, Dados Complementares: novo de primeiro uso e em embalagem original do fabricante.		Unidade
Aquisição	Fonte - Tipo: de Alimentação, Requisito: cooler interno, Acompanha: cabo de energia, Potência: 500W, Tensão de entrada: 100 - 240V (seleção automática), Conectores: ATX, EPS, PCIe, SATA, IDE.		Unidade
Aquisição	Memória - Tipo: DDR-3, Frequência: 1333 Mhz, Módulo: 240 vias, Compatível: PC3-10600, Capacidade: 8 GB.		Unidade
Aquisição	Memória - Tipo: DDR-4, Frequência: 2666 Mhz, Módulo: 288 pinos, Compatível: PC4-21300, Capacidade: 8 GB.		Unidade
Aquisição	Mouse - Botões: com 2 botões e roda de rolagem, Conector: PS2, Tipo: óptico, Resolução: mínimo 800DPI, Compatibilidades: com Microsoft windows 7 e superiores, Requisito: Plug and Play.		Unidade
Aquisição	Mouse - Botões: com 2 botões e roda de rolagem, Conector: USB, Tipo: Optico, Resolução: mínimo 800DPI, Compatibilidades: PC e MAC, Requisito: Plug and Play.		Unidade
Aquisição	Mouse Pad - Tipo: ergonômico, com área de pulso em gel, Formato: no mínimo 22 X 26 cm, Base: de borracha em PVC preto antiderrapante, Espessura: no mínimo 3mm.		Unidade
Aquisição	Pen Drive - Capacidade: 32 GB, Tipo: chaveiro Memory Key, Compatível: com PC e MAC, Interface: USB 3.0, compatível com padrão anterior USB 2.0, Requisito: Plug and Play.		Unidade
Aquisição	Placa de rede - Tipo: PCI-Express, Velocidade: 10/100/1000 Mbps, Conexão: conector RJ-45, Características adicionais: possuir led de diagnósticos de conexão, compatível com padrões IEEE 802.3, IEEE 802.3u e IEEE 802.3x, Requisito: novo de primeiro uso, em embalagem não violada original do fabricante.		Unidade
Aquisição	Placa mãe - Tipo: padrão micro ATX 1151, Com suporte aos processadores com socket FCLGA1151, para processadores Intel Core i3, i5 e i7, Interface de rede: integrada 10/100/1000Mbps, Controladora de áudio: on-board de alta definição, Slots memória: mínimo dois slots para memória DDR4 compatível com barramento 2400MHz e 2666MHz com suporte total de no mínimo 16GB de memória e suporte a tecnologia Dual-Channe		Unidade
Aquisição	Processador - Tipo: Desktop, Padrão: x86 com seis núcleos de no mínimo de 2.8GHz de frequência de base, Cache: no mínimo 9MB, no mínimo 6 threads, Compatível: com Slot FCLGA1151, Acompanha: cooler original, Requisito: novo de primeiro uso, em embalagem não violada original do fabricante.		Unidade
Aquisição	SSD - 480GB, 2,5, SATA III 6GB/S, LEITURA 500MB/S, GRAVACAO 450MB/S		Unidade
Aquisição	Testador - Tipo: multifuncional de cabos de rede/ telefone, Uso: para teste de cabos RJ-11 RJ-12 e RJ-45 (6X2 6X4 6X6 8X8), testar cabos com entrelaçamento duplo correspondente 1,2,3,4,5,6,7,8 e G (Terra), verificando conexão trocada, curto circuito e circuito aberto		Unidade
UTILIDADES DOMÉSTICAS			4.668,00

15	32,91	493,65	Alto	30/04/2025	
15	39,50	592,50	Alto	30/04/2025	
15	51,82	777,30	Alto	30/04/2025	
50	11,43	571,50	Alto	30/04/2025	
5	10,89	54,45	Alto	30/04/2025	
24	21,00	504,00	Alto	30/04/2025	
24	22,00	528,00	Alto	30/04/2025	
12	22,00	264,00	Alto	30/04/2025	
16	2.670,00	42.720,00	Média	30/08/2025	
10	2.033,00	20.330,00	Média	30/08/2025	
20	1.940,00	38.800,00	Média	30/08/2025	
23	470,00	10.810,00	Média	30/08/2025	
2	400,00	800,00	Média	30/08/2025	
33	1.380,00	45.540,00	Média	30/08/2025	
10	553,00	5.530,00	Média	30/08/2025	
13	1.240,00	16.120,00	Média	30/08/2025	
6	591,00	3.546,00	Média	30/08/2025	
30	1.230,00	36.900,00	Média	30/08/2025	
1	8.000,00	8.000,00	Baixa	30/11/2025	
50	100,00	5.000,00	Baixa	30/11/2025	
15	72,00	1.080,00	Baixa	30/11/2025	
1	80.000,00	80.000,00	Baixa	30/11/2025	
1	70.000,00	70.000,00	Baixa	30/11/2025	
20	30,00	600,00	Baixa	30/11/2025	
80	1,00	80,00	Baixa	30/11/2025	
20	1,00	20,00	Baixa	30/11/2025	
10	100,00	1.000,00	Baixa	30/11/2025	
23	20,00	460,00	Baixa	30/11/2025	
100	0,25	25,00	Baixa	30/11/2025	
20	35,00	700,00	Baixa	30/11/2025	
20	180,00	3.600,00	Baixa	30/11/2025	
4	50,00	200,00	Baixa	30/11/2025	
10	200,00	2.000,00	Baixa	30/11/2025	
20	80,00	1.600,00	Baixa	30/11/2025	
20	100,00	2.000,00	Baixa	30/11/2025	
10	50,00	500,00	Baixa	30/11/2025	
14	50,00	700,00	Baixa	30/11/2025	
30	10,00	300,00	Baixa	30/11/2025	
50	25,00	1.250,00	Baixa	30/11/2025	
20	35,00	700,00	Baixa	30/11/2025	
15	350,00	5.250,00	Baixa	30/11/2025	
15	600,00	9.000,00	Baixa	30/11/2025	
30	290,00	8.700,00	Baixa	30/11/2025	
2	50,00	100,00	Baixa	30/11/2025	

Anexo Único da Portaria nº 33/2024 - AGRESE

Aquisição	Bandeja - Material: em aço inoxidável, Requisito: retangular, Medida: 30x20x04cm.	Unidade	12	174,00	2.088,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Bule - Uso: chá ou café, Material: aço inoxidável, Capacidade Mínima: 700 ml.	Unidade	6	37,00	222,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	CAIXA TÉRMICA - Material em Polipropileno, tampa removível, capacidade 32L, Cor Branca	Unidade	1	150,00	150,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	CAIXA TÉRMICA - Material em Polipropileno, tampa removível, capacidade 32L, Cor Preto	Unidade	1	150,00	150,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Coador - Tipo: café, Material: 100% algodão, Profundidade: 30 cm, Diâmetro : 20 cm.	Unidade	12	6,00	72,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Colher - Tipo: café, Uso: descartável, Material: plástico resistente, transparente e atóxico, Comprimento Mínimo: 8 cm.	Embal - 200 Unid	5	7,00	35,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Copo - Material: vidro, Cor: transparente, Capacidade Mínima: 300 ml, Apresentação: liso, alto. JOGO COM 6 UNIDADES	Unidade	20	25,00	500,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	GELO ARTIFICIAL RÍGIDO COM EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO DE 500 ML. DIMENSÕES: 17X10X03 CM; COR AZUL; RECLÁVEL; COMPOSIÇÃO: GEL ATÓXICO A BASE DE POLÍMERO NEUTRALIZANTE, ÁGUA TRATADA E CONSERVANTES.	Unidade	20	7,55	151,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Jarra - Uso: para água, Material: aço inoxidável, Capacidade Mínima: 2 litros, Acompanha: tampa e aparador.	Unidade	6	100,00	600,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Suporte de parede para TV de 43" ou maior, na cor preta, articulado, compatível com o Tv.	Unidade	10	45,00	450,00	Baixa	30/11/2025	
Aquisição	Xícara - Tipo: de café, Material: porcelana, Cor: branca, Capacidade Mínima: 50 ml, Acompanha: pires.	Unidade	50	5,00	250,00	Baixa	30/11/2025	
TOTAL GERAL PARA 2025			5.885.667,99					